**S. EPIPHANI
SALAMINIS IN CYPRO
EPISCOPI DE 12.
GEMMIS RATIONALIS
SUMMI...**

Epiphanius santo (santo), Pietro
Francesco Foggini

F. 31.

S. EPIPHANIUS

D E

XIL GEMMIS.

C-31

S. EPIPHANI

Salaminis in Cypro Episcopi
DE XII. GEMMIS RATIONALIS

JOHANNI SACERDOTIS HEBRAEOGENAE

LIBER AD DIQDORUM

Prodit nunc primo ex antiqua versione Latina

OPERA ET STUDIO

P. FRANC. FOGGINII

Qui & Notae adjecit.

ROMAE, TYPIS ZEMPELLIANIS AN. MDCCCIII.

PAULI AP. MONTANARI.

BENEDICTO XIV.
PONTIFICI MAXIMO
PRINCIPI AGUSTO

PETRUS FRANCISCUS FOGGINUS
D. D. D.

*Q*UOD felix, faustum,
fortunatumque sit, et
iterum ad Tuos Pedes
prostrator, BEATISSIME PATER, libel-
lum meum Nominis, Majestatisque
Tuae dedicaturus. Continet hic haud
inelegans & EPIPHANII Salamini in
Cypr

*Cypro Episcopi de Geniis duodecim
Rationalis Aaronici Opusculum, quod
non solum mea opera nunc primum
editur, sed etiam meis animadver-
sionibus, varioque commentario illu-
stratur. Porro etsi verebar, ne te-
mere fieri videretur, ad Te cum hoc
munusculo accedere; tamen Clementia
illa Tua, qua Exercitationes de Ro-
mano D. Petri itinere, & Episcopatu
excepisti, Tuaque illa plane singula-
ris Humanitas, qua*

Mecum esse aliquid patre capto

*minime es dedignatus, timentem me
crexit, nec passa est, ut hanc, venerationis,
& observantiae meae signi-
ficationem Tibi dare praetermitterem.
Praeterea ex eo etiam animosior ad
Te venio, quod existimem, libellum
Tibi me scribere, licet ex illis, quae
a me scripta habet, fortassis nullas*

ratio

ratione commendandum, haud certe indignum Te, quod sanctissimi acque, ac doctissimi Ecclesiae Patris opus exhibeat, & illud a veteribus Scriptoribus, praecipue vero ab Hieronymo non vulgari commendatione celebratum. Quid autem quod ex Vaticana Bibliotheca erutum est? Demum cum anecdotorum Syllagen in lucem emittere constituerim, variosque in libros variis principibus viris dedicandos distribuere, illud, quod primum tenere locum volui, cuiusnam potius consecrarem, quam Tibi mortaliam omnium Dignitate maximo, & Auctoritate? Itaque, cum haec ita sint, tali dedicatione, satis probato officio me fungi arbitror, & illud Te in bonam partem accepturum fore, & aequis oculis visurum non diffido. Sic respitator Deus plus,

195

*plurimae Te sospites : sic difficilissimis
hisc temporibus Augustior semper vi-
deare : sic*

Serius in Caesarem redens, disage
Lectus in aula Populo Quirino,

*ut hic, & tota Christiana Republi-
ca, Te, cui in doctrina, cui in vir-
tute, atque humanitate percipienda
plurimum semper studii fuit, & tem-
poris, Aspice, Duce, & Principe,
experiat, & sentiat diu, jure &
vere summum illum Philosophum Pla-
tonem pronunciaffe, tum denique
fore beatas Republicas, si aut do-
cti, ac sapientes homines eas regere
coepissent, aut ii, qui regerent, omne
suum studium in doctrina, ac sapien-
tia collocassent. Haec ego, ut Tibi
benemerenti accidant, rite adprecor,
& libens.*

PRAEFATIO.

4. HOC OPUS ad nos venit, quod a venerabili Patre Gregorio de Gemis in Episcopatu fuisse sacrosancti Holmæ.

¶ L

ANSTON EPISCOPUM, Confessoris, *Sancti* Sacerdotis in Cypro Episcopum, virum omnium virtutum genere, & multiplici doctrina clarissimum, Aetate Christianae saeculo quarto *in* Episcopatu Graeciae praesidium, & decessit, Librum quondam scripsit *de* gemis xi i. Rationabiliter

sancti Sacerdotis Holmæ ecclesiam cunctis, virisque studiorum, & religione, & fide, & pietate, qui in episcopatu ad Fidei, & qui, ut de Aetate sacrosancti, & veneratione servaretur, rogatur, postquam concessit de Rationabiliter commentatus fuerit, subdit: Sufficit, quod de sanctis supra scriptis hinc expressum super hoc volumine cunctis, quod si legere voluerit, non solum serventur, sed etiam.

Notae vero sicut in hoc libro, sed illi quoque huiusmodi Libri ab EPISCOPIS scripti testimonium datur. Huiusmodi. LIBRO DE COMMENTIS IN CAP. LXX. IUSTIAE VII: DE SACROSANCTA ECCLESIA SACROSANCTA, quae promittitur non est huiusmodi.

*Incompletum est Liber 5. Epistolae de doctrina generalis in Res
divinis tractatus scripti. De veteri script. 217. de Samaritanis
loquens ex eodem libro plane descriptis: hoc tamen cum
habetur sub hoc titulo: Tempore in quo scribitur. Epistolae
ad Diocetianum.*

*ANAGRAFIS ANTONII CASIENSIS ARCHIEPISCOPI STRABONI LIBER
DE VIT. PATRIUM. q. 27. in fine ad Epistolam Constantianam.*

q. III.

*Practica experientiam de generali hic laudatam ostendi
commentariae illa in Apocalypsis legens, qui sunt, CAM-
BRICO teste 24. Constantianam Bibl. Casieris Pseudo-
Jeronimi etc. adhibendo quodam in Cod. 2122. 11. Et Cod.
2121. 2. editam in scripto Monacho, nec desit quidem etiam
Codex a MONSTRANCORNO memoratus. Sic. pag. 222. 223.
videtur ANAGRAFIS Constantianus, et recte videtur OPERUM
in Commentariis de Scripturis et scriptis Episcoporum etc.
fol. 179. 217. ANAGRAFIS Casierensi in Cappadocia Archie-
piscopo sub eius nomine editi pressum sunt a FELTAHO, videtur
de archiep. Casieris pars adjecta; si non inter (et aliorum studio
per notos factis collectionem) qui sub eius nomine est, Codex in
perito titulo scriptus, Manuscriptori Bibliothecae Casierianae
2022. 111. Incipit sic: ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΙΜΜΟΣ
ΑΝΤΩΝ ΑΝΑΓΡΑΦΗΣ ΚΑΙΝΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ, ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΔΕ ΜΕΤΕΡΩ
ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΑΙ ΔΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΑ Ε. ΚΑΙ ΤΡΙΤΗΝ ΠΑΝΤΩΝ ΑΙ ΔΕΥΤΕΡΑ ΠΑΝ-
ΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΜΟΡΤΑΙ ΑΝΤΩΝ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΑΠ-
ΠΑΔΟΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ ΕΝ ΑΠΟΚΑΛΥΨΙΣ ΙΩΑΝΝΗΝ ΑΓΓΕΛΟΥ ΕΥ-
ΑΓΓΕΛΙΣΤΗ ΜΑΡΤΥΡΟΥ ΤΙΘΕΙΣΤΕ. Incipit et ANAGRAFIS
actus, unde tamen probabiliter ex conjecturis, quae OPERUM in
conjectis, considerari arbitror non siccis scriptis. Locum autem
in quo OPERUM LIBERUM de generali tractat, est supra. ubi de
lapide sancto loquens est: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262.